[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 391
45-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 25 июля 2023 года

Об Отчете о деятельности полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Городу Шахты
в первом полугодии 2023 года
В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011
№3-ФЗ «О полиции», приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 30.08.2011 №975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России» и разделом VI6  Регламента городской Думы города Шахты, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Отчет о деятельности полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Городу Шахты в первом полугодии 2023 года принять к сведению (отчет прилагается).

2. Отметить положительные показатели в деятельности полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Городу Шахты в вопросах:
1) эффективности раскрытия тяжких и особо тяжких преступлений на территории города Шахты;

2) пресечения преступной деятельности по осуществлению сбыта наркотических средств, деятельности по незаконному обороту алкогольной и немаркированной табачной продукции на территории города Шахты;

3) работы в рамках межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики по организации профилактики преступлений несовершеннолетних, предупреждению пьянства и алкоголизма среди несовершеннолетних, устранению причин и условий, способствующих противоправному поведению несовершеннолетних.
3. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Городу Шахты (И.Н. Литвиченко):
1) продолжить реализацию инициативы по организации работы «института наставничества» над несовершеннолетними, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, состоящими на учете в органах внутренних дел;

2) усилить работу по выявлению преступлений экономической и коррупционной направленности;

3) продолжить реализацию кадровой политики, направленной на увеличение в подразделениях штатной численности личного состава Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Городу Шахты;

4) продолжить реализацию комплексных мер, направленных на повышение безопасности дорожного движения на территории города Шахты;
5) реализовать комплекс мер, направленных на охрану общественного порядка и обеспечение общественной безопасности, в том числе по недопущению террористических актов, экстремистских проявлений и иных противоправных действий в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области седьмого созыва на территории города Шахты, дополнительных выборов депутатов городской Думы города Шахты по одномандатным избирательным округам №18, 24 ;
4. Рекомендовать Администрации города Шахты (А.Г. Горцевской):
1) рассмотреть вопрос о продолжении дооснащения участковых пунктов полиции световыми табло и электронно-вычислительной техникой;
2) рассмотреть возможность установки 3-х комплексов автоматической фиксации нарушений Правил дорожного движения Российской Федерации на следующих участках дорожной сети в городе Шахты:

- ул. Советская, 43 (магазин «Камаз»);
- пер. Енисейский (р-он моста через р. Грушевка);

- ул.Дачная выезд из города Шахты в сторону М4 «ДОН» +750 метров от автосалона «Ниссан центр» в сторону М4 «ДОН»;

3) рассмотреть вопрос об изготовлении и установки баннеров с социальной рекламой безопасности дорожного движения на автодорогах города Шахты по следующим адресам:

- ул. Дачная выезд к М4 «ДОН»;

- ул. Маяковского;

- пр-т Победа Революции;

- ул. Совсеткая;

- пр-т Карла Маркса;

- пер. Комиссаровский;

- пр-т Ленинского Комсомола;

- а/д «Артем-Центр»;

- бывший поселок Аютинский перекресток ул. Платова - ул. Некрасова.
5. Направить настоящее решение в Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Городу Шахты Ростовской области.
6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы города Шахты по бюджету (К.К. Корнеев), комитет городской Думы города Шахты по жилищно-коммунальному хозяйству (А.Е. Ермаков) и комитет городской Думы города Шахты по социальной политике (В.С. Фомин).
И.о. председателя городской Думы –

главы города Шахты

     К. Корнеев

25 июля 2023 года

Разослано: Администрации города Шахты, Управлению МВД по Городу Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.